

A/S Brødrene Eegholm, Sønderborg

Grundtvigs Allé 165-169, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 43 52 03 18

Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2021

Dirigent:

.....



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	A/S Brødrene Eegholm, Sønderborg
Adresse, postnr., by	Grundtvigs Allé 165-169, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	43 52 03 18
Stiftet	21. december 1972
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. maj 2020 - 30. april 2021
Hjemmeside	www.eegholm.dk
E-mail	eegholm@eegholm.dk
Telefon	73 12 12 12
Bestyrelse	Arthur Emil Müller, formand Claus Ewers Peter Erik Hansen Erik Hansen
Direktion	Morten Kjær Hansen Erling Bent Ewers
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	48.027	45.966	43.764	37.518	40.015
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	14.966	10.599	8.618	4.506	7.923
Resultat af primær drift	13.578	10.090	7.315	3.536	6.286
Finansielle poster	167	-6	-154	60	-74
Årets resultat	11.197	7.795	5.758	2.716	4.905
Anlægsaktiver					
Anlægsaktiver	3.828	2.818	3.506	3.060	19.581
Omsætningsaktiver	69.960	64.993	55.842	50.506	45.085
Aktiver i alt (balancesum)	73.788	67.811	59.348	53.566	64.666
Selskabskapital	6.800	6.800	6.800	6.800	6.800
Egenkapital	26.663	26.973	19.235	15.291	20.099
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	5.133	16.410	-5.416	4.437	7.806
Pengestrømme til investerings- aktiviteten	-1.742	-3.924	-1.066	-623	-786
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	-1.866	-232	-641	-164	-646
Pengestrømme fra finansierings- aktiviteten	-6.630	-206	-2.664	-7.128	-8.372
Pengestrøm i alt	-3.239	12.280	-9.146	-3.314	-1.352
Nøgletal					
Afkastningsgrad	19,2 %	15,9 %	13,0 %	6,0 %	9,4 %
Likviditetsgrad	165,6 %	168,5 %	139,9 %	132,0 %	144,8 %
Soliditetsgrad	36,1 %	39,8 %	32,4 %	28,5 %	31,1 %
Egenkapitalforrentning	41,8 %	33,7 %	33,4 %	15,3 %	24,0 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede					
	62	66	67	67	68

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er udvikling, produktion og markedsføring af produkter, som kan styre, kontrollere eller overvåge elektriske og mekaniske systemer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 11.197.417 kr. mod et overskud på 7.794.985 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2021 udviser en egenkapital på 26.663.015 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Virksomheden har ikke risici, ud over hvad der vurderes normale for denne type virksomheder.

Påvirkning af det eksterne miljø

A/S Brødrene Eegholm, Sønderborg er en miljøbevidst virksomhed, som løbende arbejder på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Det er ledelsens vurdering, at virksomheden ikke udgør en særlig belastning af det eksterne miljø.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2021/22 forventes ligeledes et positivt resultat.

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	Bruttofortjeneste	48.026.650	45.965.827
2	Personaleomkostninger	-33.060.364	-35.366.639
3	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-558.763	-501.904
	Resultat før finansielle poster	14.407.523	10.097.284
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-166.855	-59.868
4	Finansielle indtægter	317.234	270.893
5	Finansielle omkostninger	-150.322	-276.544
	Resultat før skat	14.407.580	10.031.765
6	Skat af årets resultat	-3.210.163	-2.236.780
	Årets resultat	11.197.417	7.794.985

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	208.375	333.400
	Goodwill	0	0
		<u>208.375</u>	<u>333.400</u>
8	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	1.746.371	198.651
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	386.392	523.078
	Indretning af lejede lokaler	111.517	90.750
		<u>2.244.280</u>	<u>812.479</u>
9	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	793.231	967.026
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	581.716	705.044
		<u>1.374.947</u>	<u>1.672.070</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.827.602</u>	<u>2.817.949</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	11.797.231	8.532.303
	Varer under fremstilling	44.684	72.205
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	6.393.360	6.222.428
	Forudbetalinger for varer	71.179	0
		<u>18.306.454</u>	<u>14.826.936</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	40.554.267	33.964.809
	Igangværende arbejder for fremmed regning	8.363.297	7.836.627
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.521.749	4.368.705
	Andre tilgodehavender	505.047	1.071.691
10	Periodeafgrænsningsposter	683.006	622.175
		<u>51.627.366</u>	<u>47.864.007</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>7.855</u>	<u>4.784</u>
	Likvide beholdninger	<u>18.476</u>	<u>2.297.715</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>69.960.151</u>	<u>64.993.442</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>73.787.753</u></u>	<u><u>67.811.391</u></u>

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	PASSIVER		
	Egenkapital		
11	Selskabskapital	6.800.000	6.800.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	364.523	538.318
	Overført resultat	8.998.492	8.134.220
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.500.000	11.500.000
	Egenkapital i alt	26.663.015	26.972.538
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	218.924	166.456
	Hensatte forpligtelser i alt	218.924	166.456
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	1.615.000	0
	Anden gæld	3.045.129	2.107.520
		4.660.129	2.107.520
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	550.000	0
	Gæld til banker	7.191.857	6.232.672
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	32.500
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.404.377	18.404.395
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.834.148	1.975.774
	Skyldig sambeskatningsbidrag	3.157.695	2.272.104
	Anden gæld	7.107.608	9.647.432
		42.245.685	38.564.877
	Gældsforpligtelser i alt	46.905.814	40.672.397
	PASSIVER I ALT	73.787.753	67.811.391

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Nærtstående parter
- 14 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. maj 2019	6.800.000	655.199	11.779.367	0	19.234.566
14	Overført via resultatdisponering	0	-59.868	-3.645.147	11.500.000	7.794.985
	Valutakursregulering	0	-57.013	0	0	-57.013
	Egenkapital 1. maj 2020	6.800.000	538.318	8.134.220	11.500.000	26.972.538
14	Overført via resultatdisponering	0	-166.855	864.272	10.500.000	11.197.417
	Valutakursregulering	0	-6.940	0	0	-6.940
	Udloddet udbytte	0	0	0	-11.500.000	-11.500.000
	Egenkapital 30. april 2021	6.800.000	364.523	8.998.492	10.500.000	26.663.015

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	Årets resultat	11.197.417	7.794.985
15	Reguleringer	3.768.870	2.796.902
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	14.966.287	10.591.887
16	Ændring i driftskapital	-7.724.567	6.778.786
	Pengestrømme fra primær drift	7.241.720	17.370.673
	Renteindbetalinger m.v.	314.162	270.893
	Renteudbetalinger m.v.	-150.322	-274.357
	Betalt selskabsskat	-2.272.104	-957.042
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.133.456	16.410.167
	Køb af materielle anlægsaktiver	-1.865.538	-232.339
	Salg af finansielle anlægsaktiver	0	7.300
	Udlån til tilknyttet virksomhed	0	-4.000.000
	Modtagne afdrag på udlån tilknyttet virksomhed	123.328	301.258
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-1.742.210	-3.923.781
	Udbetalt udbytte	-11.500.000	0
	Optagelse af langfristede gældsforpligtelser i bank	2.165.000	0
	Forskydning i mellemværende med tilknyttede virksomheder	2.705.330	-205.522
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-6.629.670	-205.522
	Årets pengestrøm	-3.238.424	12.280.864
	Likvider 1. maj	-3.934.957	-16.215.821
17	Likvider 30. april	-7.173.381	-3.934.957

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for A/S Brødrene Eegholm, Sønderborg for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 udarbejdes ikke koncernregnskab. Årsregnskabet for A/S Brødrene Eegholm, Sønderborg og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Ny Eegholm Holding A/S.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører investeringer i software. Investering i software afskrives lineært over den forventede brugstid. Afskrivninger påbegyndes fra og med tidspunktet, hvor softwaren er klar til at blive taget i brug.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder, herunder den overtagne virksomheds karakter, indtjening, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives til genindvindingsværdi over resultatopgørelsen, såfremt den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3-5 år
Goodwill	5 år

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, øvrige finansielle poster mv.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokteres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til kostpris, idet der ikke er tale om egentlige entreprisarbejder. Kostpris for igangværende arbejder for fremmed regning omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld.

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Noter

kr.	2020/21	2019/20
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	29.712.222	31.778.665
Pensioner	2.335.220	2.400.865
Andre omkostninger til social sikring	237.340	233.721
Andre personaleomkostninger	775.582	953.388
	<u>33.060.364</u>	<u>35.366.639</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>62</u>	 <u>66</u>
 Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:		
Direktion	2.973.927	2.958.375
	<u>2.973.927</u>	<u>2.958.375</u>
 3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	125.025	129.956
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	433.738	371.948
	<u>558.763</u>	<u>501.904</u>
 4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	38.769	43.207
Valutakursreguleringer	126.147	0
Andre finansielle indtægter	152.318	227.686
	<u>317.234</u>	<u>270.893</u>
 5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	29.690	24.412
Valutakursreguleringer	0	57.116
Andre finansielle omkostninger	120.632	195.016
	<u>150.322</u>	<u>276.544</u>
 6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.157.695	2.271.664
Årets regulering af udskudt skat	52.468	-34.884
	<u>3.210.163</u>	<u>2.236.780</u>

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Noter

7 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
Kostpris 1. maj 2020	3.368.222	2.158.709	5.526.931
Kostpris 30. april 2021	3.368.222	2.158.709	5.526.931
Af- og nedskrivninger 1. maj 2020	3.034.822	2.158.709	5.193.531
Årets afskrivninger	125.025	0	125.025
Af- og nedskrivninger 30. april 2021	3.159.847	2.158.709	5.318.556
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	208.375	0	208.375

8 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. maj 2020	4.086.488	3.457.311	136.066	7.679.865
Tilgang i årets løb	1.725.034	80.530	59.975	1.865.539
Kostpris 30. april 2021	5.811.522	3.537.841	196.041	9.545.404
Af- og nedskrivninger 1. maj 2020	3.887.837	2.934.233	45.316	6.867.386
Årets afskrivninger	177.314	217.216	39.208	433.738
Af- og nedskrivninger 30. april 2021	4.065.151	3.151.449	84.524	7.301.124
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	1.746.371	386.392	111.517	2.244.280

9 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	I alt
Kostpris 1. maj 2020	428.708	705.044	1.133.752
Valutakursregulering	0	-5.472	-5.472
Afgang i årets løb	0	-117.856	-117.856
Kostpris 30. april 2021	428.708	581.716	1.010.424
Værdireguleringer 1. maj 2020	538.318	0	538.318
Valutakursregulering	-6.940	0	-6.940
Andel af årets resultat	-166.855	0	-166.855
Værdireguleringer 30. april 2021	364.523	0	364.523
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	793.231	581.716	1.374.947

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Noter

9 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirk- somheder					
Eegholm Polska	Sp. Z.o.o.	Polen	100,00 %	793.231	-166.855

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder husleje med 102 t.kr. samt software opdaterings- og abonnementaftaler med 465 t.kr.

kr.	2020/21	2019/20
11 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 2 stk. a nom. 100.000,00 kr.	200.000	200.000
B-aktier, 5 stk. a nom. 100.000,00 kr.	500.000	500.000
B-aktier, 9 stk. a nom. 10.000,00 kr.	90.000	90.000
B-aktier, 10 stk. a nom. 1.000,00 kr.	10.000	10.000
C-aktier, 1 stk. a nom. 6.000.000,00 kr.	6.000.000	6.000.000
	<u>6.800.000</u>	<u>6.800.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 6.800.000 kr. de seneste 5 år.

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden har indgået huslejeaftaler med opsigelsesperioder fra 6 mdr. til 12 mdr. Huslejeforpligtelsen udgør i alt 1.707 t.kr. Virksomhedens bankforbindelse har afgivet en betalingsgaranti på 375 t.kr. vedrørende det ene lejemål.

Virksomhedens bankforbindelse har afgivet remburs og betalingsgarantier for i alt 1.320 t.kr.

Virksomheden er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Ny Eegholm Holding-koncernen. Som dattervirksomhed hæfter virksomheden ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

13 Nærtstående parter

A/S Brødrene Eegholm, Sønderborg's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Ny Eegholm Holding A/S	Grundtvigs Allé 165-169 6400 Sønderborg	Moderselskab i koncernen

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Noter

13 Nærtstående parter (fortsat)

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Ny Eegholm Holding A/S	Grundtvigs Allé 165-169 6400 Sønderborg	Koncernregnskabet kan indhentes hos selskabet.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Ny Eegholm Holding A/S	Grundtvigs Allé 165-169 6400 Sønderborg

kr.	2020/21	2019/20
14 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	10.500.000	11.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-166.855	-59.868
Overført resultat	864.272	-3.645.147
	<u>11.197.417</u>	<u>7.794.985</u>
15 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	558.763	501.903
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-7.300
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	166.855	59.868
Finansielle indtægter	-317.233	-270.893
Finansielle omkostninger	150.322	276.544
Skat af årets resultat	3.210.163	2.236.780
	<u>3.768.870</u>	<u>2.796.902</u>
16 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-3.479.518	2.301.877
Ændring i tilgodehavender	-6.610.315	-4.838.514
Ændring i leverandørgæld m.v.	2.365.266	9.315.423
	<u>-7.724.567</u>	<u>6.778.786</u>
17 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	18.476	2.297.715
Kortfristet gæld til banker	-7.191.857	-6.232.672
	<u>-7.173.381</u>	<u>-3.934.957</u>